

LOUISIANA UNIFORM PUBLIC WORK BID FORM

SECTION 00300

TO South Tangipahoa Parish Port Commission
163 West Hickory Street
Ponchatoula, LA 70454

BID FOR: State Project No. 578-53-0012/H.003600(323)
Port Manchac Bulkhead, Yard Hard Surfacing and
Rail Improvements, Phase III - Site Improvements

(Owner to provide name and address of owner)

(Owner to provide name of project and other identifying information)

The undersigned bidder hereby declares and represents that she/he; a) has carefully examined and understands the Bidding Documents, b) has not received, relied on, or based his bid on any verbal instructions contrary to the Bidding Documents or any addenda, c) has personally inspected and is familiar with the project site, and hereby proposes to provide all labor, materials, tools, appliances and facilities as required to perform, in a workmanlike manner, all work and services for the construction and completion of the referenced project, all in strict accordance with the Bidding Documents prepared by: AECOM and dated October 2017.

(Owner to provide name of entity preparing bidding documents.)

Bidders must acknowledge all addenda. The Bidder acknowledges receipt of the following **ADDENDA**: (Enter the number the Designer has assigned to each of the addenda that the Bidder is acknowledging) 1, 2, 3

TOTAL BASE BID: For all work required by the Bidding Documents (including any and all unit prices designated "Base Bid" * but not alternates) the sum of: EIGHT HUNDRED TWENTY THREE THOUSAND EIGHT HUNDRED TWENTY THREE Dollars (\$ 823,823⁰⁰)

ALTERNATES: For any and all work required by the Bidding Documents for Alternates including any and all unit prices designated as alternates in the unit price description.

Alternate No. 1 (Add - Item # Permeable Interlocking Concrete Pavers for the lump sum of:

ONE HUNDRED SEVENTY FIVE THOUSAND Dollars (\$ 175,000⁰⁰)

Alternate No. 2 (Owner to provide description of alternate and state whether add or deduct) for the lump sum of:

N/A Dollars (\$ N/A)

Alternate No. 3 (Owner to provide description of alternate and state whether add or deduct) for the lump sum of:

N/A Dollars (\$ NA)

NAME OF BIDDER: ERS, Inc.

ADDRESS OF BIDDER: 4526 Office Park Drive, Suite 2
Jackson, MS 39206

LOUISIANA CONTRACTOR'S LICENSE NUMBER: 32784

NAME OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER: TODD ROBERTS

TITLE OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER: PRESIDENT

SIGNATURE OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER **: [Signature]

DATE: 12-15-2017

* The Unit Price Form shall be used if the contract includes unit prices. Otherwise it is not required and need not be included with the form. The number of unit prices that may be included is not limited and additional sheets may be included if needed.

** If someone other than a corporate officer signs for the Bidder/Contractor, a copy of a corporate resolution or other signature authorization shall be required for submission of bid. Failure to include a copy of the appropriate signature authorization, if required, may result in the rejection of the bid unless bidder has complied with La. R.S. 38:2212(A)(1)(c) or RS 38:2212(O).

BID SECURITY in the form of a bid bond, certified check or cashier's check as prescribed by LA RS 38:2218.A is attached to and made a part of this bid.

LOUISIANA UNIFORM PUBLIC WORK BID FORM
UNIT PRICE FORMTO South Tangipahoa Parish Port Commission
163 West Hickory Street
Ponchatoula, LA 70454

BID FOR:

State Project No. 578-53-0012/H.003600(323)
Port Manchac Bulkhead, Yard Hard Surfacing and
Rail Improvements, Phase III - Site Improvements

UNIT PRICES: This form shall be used for any and all work required by the Bidding Documents and described as unit prices. Amounts shall be stated in figures and only in figures.

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Mobilization and Demobilization	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:		
S-001	1	LS	60000-	60000-
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Clearing and Grubbing	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:		
S-002	1	LS	33000-	33000-
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Selective Demolition and Debris Disposal	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:		
S-003	1	LS	33000-	33000-
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Gravel Surfacing	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:		
S-004	700	TON	90-	63000-
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Riprap (30-lb)	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:		
S-005	100	TON	102-	10200-
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Relocation of Riprap (owner furnished)	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:		
S-006	1	LS	6500-	6500-
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Flap Gate Valve (15")	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:		
S-007	2	EA	2810-	5620-

The contractor will be paid based upon actual quantities as verified by the Owner.

LOUISIANA UNIFORM PUBLIC WORK BID FORM
UNIT PRICE FORMTO South Tangipahoa Parish Port Commission
163 West Hickory Street
Ponchatoula, LA 70454BID FOR: State Project No. 578-53-0012/H.003600(323)
Port Manchac Bulkhead, Yard Hard Surfacing and
Rail Improvements, Phase III - Site Improvements

UNIT PRICES: This form shall be used for any and all work required by the Bidding Documents and described as unit prices. Amounts shall be stated in figures and only in figures.

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Relocation of Concrete Boat Ramp and Wooden Boat Dock	
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE
S-008	1	LS	41000 ⁻
			UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
			41000 ⁻
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Asphalt Overlay Paving	
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE
S-009	615	SY	100 ⁻
			UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
			61500 ⁻
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Concrete Panel Adjustment and Relocation	
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE
S-010	1	LS	26000 ⁻
			UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
			26000 ⁻
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Seeding, Fertilizing & Mulching	
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE
S-011	1	LS	6000 ⁻
			UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
			6000 ⁻
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Trash Rack (15" Pipe)	
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE
S-012	2	EA	1250 ⁻
			UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
			2500 ⁻
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Trash Rack (12" Pipe)	
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE
S-013	2	EA	1250 ⁻
			UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
			2500 ⁻
DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Drain Inlet (Type CB-04)	
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE
S-014	1	EA	5500 ⁻
			UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
			5500 ⁻

The contractor will be paid based upon actual quantities as verified by the Owner.

LOUISIANA UNIFORM PUBLIC WORK BID FORM
UNIT PRICE FORMTO South Tangipahoa Parish Port Commission
163 West Hickory Street
Ponchatoula, LA 70454BID FOR: State Project No. 578-53-0012/H.003600(323)
Port Manchac Bulkhead, Yard Hard Surfacing and
Rail Improvements, Phase III - Site Improvements

UNIT PRICES: This form shall be used for any and all work required by the Bidding Documents and described as unit prices. Amounts shall be stated in figures and only in figures.

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Alt.#	12" CMP Drain Pipe	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	LF		
S-015	25			145-	3625-

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Alt.#	Trench Drain System (6")	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	LS		
S-016	1			14000-	14000-

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Alt.#	Permeable Interlocking Concrete Pavers	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	SF		
S-017	15,000			17.50	262500-

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Alt.#	Vinyl Sheet Piling with Cap	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	SF		
S-018	6,804			24.90	166698-

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Alt.#	4" Solid White Striping	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	LF		
S-019	840			2-	1680-

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.#	Alt.#	Site Grading and Fill	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	CY		
S-020	500			38-	19000-

ALTERNATE #1

DESCRIPTION:	<input type="checkbox"/> Base Bid or <input checked="" type="checkbox"/> Alt.#	Alt.#	1 Permeable Interlocking Concrete Pavers	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	SF		
S-021	10,000			17.50	175000-

The contractor will be paid based upon actual quantities as verified by the Owner.

SECTION 00420

AFFIDAVIT REGARDING VERIFICATION OF EMPLOYEES

STATE OF Mississippi

~~PARISH~~/COUNTY OF MADISON

BEFORE ME, the undersigned Notary, came and appeared
TODD ROBERTS (name), PRESIDENT (office/position)
of ERS, INC. (name of Bidder/Proposer)(hereinafter, "Appearer") who after
being duly sworn did depose and say

- A. He/She is an authorized signatory of Appearer and is authorized to legally execute this Affidavit on behalf of Appearer.
- B. Appearer is registered and participates in a status verification system to verify that all employees in the State of Louisiana are legal citizens of the United States or are legal aliens.
- C. If awarded the contract, Appearer shall continue, during the term of the contract, to utilize a status verifications system to verify the legal status of all new employees in the state of Louisiana.
- D. If awarded the contract, Appearer shall require all subcontractors to submit to it a sworn affidavit verifying compliance with Paragraphs (A) and (B) of this Subsection.

[Signature] (Sign name)

TODD ROBERTS (Print name)

SWORN TO AND SUBSCRIBED BEFORE ME, this 15th day of DEC 2017

[Signature]
(Sign Notary name)

BRENDA B. BOND
(Print Notary name)

Notary Public No. 92227



SECTION 00430

Port Manchac Bulkhead, YARD HARD
Name of Project Surfacing & Rail Improvements
Phase III - Site Improvements
578-53-0012/H.003600 (323)
Project No.

STATE OF Mississippi
COUNTY PARISH OF Madison

ATTESTATIONS AFFIDAVIT

Before me, the undersigned notary public, duly commissioned and qualified in and for the parish and state aforesaid, personally came and appeared Affiant, who after being duly sworn, attested as follows:

LA. R.S. 38:2227 PAST CRIMINAL CONVICTIONS OF BIDDERS

- A. No sole proprietor or individual partner, incorporator, director, manager, officer, organizer, or member who has a minimum of a ten percent (10%) ownership in the bidding entity named below has been convicted of, or has entered a plea of guilty or nolo contendere to any of the following state crimes or equivalent federal crimes:

(a) Public bribery (R.S. 14:118)

(c) Extortion (R.S. 14:66)

(b) Corrupt influencing (R.S. 14:120)

(d) Money laundering (R.S. 14:23)

- B. Within the past five years from the project bid date, no sole proprietor or individual partner, incorporator, director, manager, officer, organizer, or member who has a minimum of a ten percent (10%) ownership in the bidding entity named below has been convicted of, or has entered a plea of guilty or nolo contendere to any of the following state crimes or equivalent federal crimes, during the solicitation or execution of a contract or bid awarded pursuant to the provisions of Chapter 10 of Title 38 of the Louisiana Revised Statutes:

(a) Theft (R.S. 14:67)

(f) Bank fraud (R.S. 14:71.1)

(b) Identity Theft (R.S. 14:67.16)

(g) Forgery (R.S. 14:72)

(c) Theft of a business record
(R.S. 14:67.20)

(h) Contractors; misapplication of
payments (R.S. 14:202)

(d) False accounting (R.S. 14:70)

(i) Malfeasance in office (R.S. 14:134)

(e) Issuing worthless checks
(R.S. 14:71)

LA. R.S. 38:2212.10 Verification of Employees

- A. At the time of bidding, Appearer is registered and participates in a status verification system to verify that all new hires in the state of Louisiana are legal citizens of the United States or are legal aliens.
- B. If awarded the contract, Appearer shall continue, during the term of the contract, to utilize a status verification system to verify the legal status of all new employees in the state of Louisiana.
- C. If awarded the contract, Appearer shall require all subcontractors to submit to it a sworn affidavit verifying compliance with Paragraphs (A) and (B) of this Subsection.

Port Manchac Bulkhead, Yard, (Harb)
Surfacing and Rail Improvements
PHASE III- SITE IMPROVEMENTS
Name of Project

578-53-0012/H.003600 (323)
Project No.

LA. R.S. 23:1726(B) Certification Regarding Unpaid Workers Compensation Insurance

- A. R.S. 23:1726 prohibits any entity against whom an assessment under Part X of Chapter 11 of Title 23 of the Louisiana Revised Statutes of 1950 (Alternative Collection Procedures & Assessments) is in effect, and whose right to appeal that assessment is exhausted, from submitting a bid or proposal for or obtaining any contract pursuant to Chapter 10 of Title 38 of the Louisiana Revised Statutes of 1950 and Chapters 16 and 17 of Title 39 of the Louisiana Revised Statutes of 1950.
- B. By signing this bid /proposal, Affiant certifies that no such assessment is in effect against the bidding / proposing entity.

ERS, Inc.
NAME OF BIDDER

TODD ROBERTS
NAME OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER

12-15-2017
DATE

PRESIDENT
TITLE OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER

G W ROW
SIGNATURE OF AUTHORIZED
SIGNATORY OF BIDDER/AFFIANT

Sworn to and subscribed before me by Affiant on the 15th day of DEC, 2017.

Brenda B. Bond
Notary Public



SECTION 00470

CORPORATE RESOLUTION

BE IT RESOLVED by the Board of Directors of ERS, Inc.
in a meeting duly assembled that TODD ROBERTS, PRESIDENT
of the Corporation, be and he/she is hereby authorized, empowered, and directed for and on the
Corporation to negotiate for and sign any and all bid proposals and/or contractors which this
corporation might enter into for the furnishing of services for the Corporation under such terms,
conditions and stipulations, and for such consideration as he might deem to the best interest of
the Corporation.

* * * * *

I, ROBYN ROBERTS (Name)
Secretary of ERS, Inc. do
hereby certify that the above and forgoing is a true and correct copy
of a Resolution unanimously adopted at a meeting of the Board of
Directors of said Corporation held on the 14th day of
DEC, 2017 at which meeting all members of the Board of
Directors were present and voted thereon and that said Resolution has
been spread upon the minute books of the Corporation, and same is
now in full force and effect.

WITNESS MY SIGNATURE, this 14th day of
DEC, 2017, at _____,

Robyn Roberts

Section 00480

NON COLLUSION DECLARATION

A sworn statement shall be submitted in the form of an affidavit as indicated below, executed and sworn to by the bidder before persons authorized by laws of the State to administer oaths. The original of such sworn statement shall be submitted with the bid.

Affidavit

State Project Number: 578-53-0012/H.003600(323)

Name of Project: PORT MANCHAC BULKHEAD, YARD HARD SURFACING AND RAIL IMPROVEMENTS
Parish: TANGIPAHOA PHASE III - SITE IMPROVEMENTS

ERS, INC.

(an individual)

(a partnership)

(a corporation)

certify that:

(1) That affiant employed no person, corporation, firm, association, or other organization, either directly or indirectly, to secure the public contract under which he received payment, other than persons regularly employed by the affiant whose services in connection with the construction, alteration or demolition of the public building or project or in securing the public contract were in the regular course of their duties for affiant, and

(2) That no part of the contract price received by affiant was paid or will be paid to any person, corporation, firm, association, or other organization for soliciting the contract, other than the payment of their normal compensation to persons regularly employed by the affiant whose services in connection with the construction, alteration or demolition of the public building or project were in the regular course of their duties for affiant.

Signed

on Roberts

(an individual)

(a partnership)

(a corporation)

By

TODD ROBERTS

Title

PRESIDENT

Parish or county MADISON

State of Mississippi

Subscribed and sworn to before me this 15th day of DEC, 2017.

My commission expires the 2nd day of FEB, 2021.



Brenda B. Bond
Notary Public